
                                     第 79 号様式 

相続人代表者指定届 兼 固定資産現所有者申告書 

 

    年  月  日 

（宛先）鈴鹿市長 

被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を

受領する代表者として、次のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の

規定により届け出ます。また、鈴鹿市税条例第 74 条の６の規定に基づき、地方税法第

384 条の３に規定する「現所有者（相続人）」を次のとおり申告いたします。 

 

相
続
人
代
表
者
（
現
所
有
代
表
者
） 

住 （ 居 ） 所  

ふりがな 

氏  名 及 び 生 年 月 日  

 

印   年  月  日生 

個 人 番 号 又 は 

法 人 番 号 

             
相続分 

 

電 話 番 号  

被 相 続 人 と の 続 柄 配偶者  子  その他（    ） 
   

被
相
続
人 

（
固
定
資
産
課
税
台

帳
の
所
有
者
） 

ふりがな 

氏  名 及 び 生 年 月 日 

 

 年  月  日生 

死 亡 時 の 住 （ 居 ） 所  

死 亡 年 月 日     年  月  日 

 

上
記
代
表
者
を
除
く
相
続
人 

(

現
所
有
者)

 

氏 名 
印 住（居）所 

被相続人 

との続柄 
相続分 

個人番号又は法人番号 

     

             

     

             

     

             

     

             

     

             

備 考 
 

 



記入例                                        第 79 号様式 

相続人代表者指定届 兼 固定資産現所有者申告書 

  

    年  月  日 

（宛先）鈴鹿市長 

被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を

受領する代表者として、次のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の

規定により届け出ます。また、鈴鹿市税条例第 74 条の６の規定に基づき、地方税法第

384 条の３に規定する「現所有者（相続人）」を次のとおり申告いたします。 

 

相
続
人
代
表
者
（
現
所
有
代
表
者
） 

住 （ 居 ） 所 鈴鹿市神戸一丁目 18 番 18 号 

ふりがな 

氏  名 及 び 生 年 月 日  

すずか ゆきこ 

鈴鹿 幸子 ㊞  昭和 12 年 4 月 23 日生 

個 人 番 号 又 は 

法 人 番 号 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 相続分 

 

電 話 番 号 ０５９－３８２－７６４０ 

被 相 続 人 と の 続 柄 配偶者  子  その他（    ） 
 

被
相
続
人 

（
固
定
資
産
課
税
台

帳
の
所
有
者
） 

ふりがな 

氏   名及び生年月日 

すずか たろう 

鈴鹿 太郎    昭和 10年 5月 10日生 

死 亡 時 の 住 （ 居 ） 所 鈴鹿市神戸一丁目１８番１８号 

死 亡 年 月 日 令和〇年△月□日 

 

上
記
代
表
者
を
除
く
相
続
人 

(

現
所
有
者)

 

氏 名 
印 住（居）所 

 
被相続人 

との続柄 
相続分 

個人番号又は法人番号 

鈴鹿 一朗 ㊞ 鈴鹿市神戸一丁目 18 番 18 号 長男  

 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 

鈴鹿 花子 ㊞ 鈴鹿市神戸一丁目 18 番 18 号 長女  

 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 

     

             

     

             

     

             

備 考 
 

  


